



## سازمان ملل: کاروان‌های امدادی در سوریه به مقصد نمی‌رسند

مشاور امور بشردوستانه سازمان ملل تاکید کرد که ساکنان محاصره شده در محله‌های شرق حلب در نبود کمک‌های غذایی و پزشکی و نزدیک شدن به فصل زمستان و احتمال آغاز حمله شدید نیروهای دولت سوریه و هم‌پیمانانش با سرنوشت مبهم و نامعلومی مواجه هستند.

به گزارش آران نیوز: به نقل از سایت شبکه خبری الجزیره، یان ایگلند، مشاور امور بشردوستانه سازمان ملل اظهار داشت، ساکنان در محاصره شرق شهر حلب به دلیل نبود امدادهای غذایی و پزشکی، نزدیک شدن به فصل زمستان و احتمال آغاز حمله شدیدی از سوی نیروهای دولت سوریه و هم‌پیمانانش با لحظات مبهم و نامعلومی مواجه هستند.

ایگلند شرایط انسانی در شرق حلب را "بسیار فاجعه‌بار" توصیف و تاکید کرد: با وجود استقبال روسیه و گروه‌های مخالف از طرح سازمان ملل برای امدادسانی و انتقال زخمی‌ها و بیماران از شرق حلب اما هنوز هیچ یک از طرف‌ها به شکل نهایی موافقت خود را با ایجاد مسیری امن برای کاروان‌های امدادی اعلام نکرده‌اند و این در حالی است که گروه‌های امدادگران برای ارائه خدمات به افراد محاصره شده آماده هستند.

مشاور امور بشردوستانه سازمان ملل افزود: شرایط در شرق حلب به دلیل حملات هوایی و عدم امکان امدادسانی به این منطقه از اواخر ژوئن گذشته بسیار فاجعه‌بار است و ضروری است کمک‌های پزشکی بسیاری به بیمارستان‌ها انجام شود و زخمی‌ها به اماکن امنی منتقل شوند.

وی تاکید کرد: طرحی برای این امدادسانی وجود دارد اما سازمان ملل هنوز موافقت مسکو و دمشق را کسب نکرده است. گروه‌های امدادی نیز منتظر چراغ سبز و موافقت آنها برای حرکت به سمت حلب هستند. ما امیدواریم این امر حاصل شود و هرگز عقب نخواهیم نشست.

ایگلند ادامه داد: سازمان ملل قصد دارد که برای یک میلیون سوری در مناطق محاصره شده و یا مناطقی که رسیدن به آنجا دشوار است کاروان‌های امدادی ارسال کند اما تاکنون یک کاروان هم به مقصدش نرسیده است.

وی در ادامه مدعی شد، نیروهای سوری کمک‌های ارسال شده به سمت شهرک دوما را روز پنجشنبه بازگرداندند.

مشاور امور بشردوستانه سازمان ملل با اشاره به اینکه سازمان هر دو طرف را به آتش‌بس انسانی جهت ارسال کمک‌ها به حلب و انتقال زخمی‌ها دعوت کرده است، گفت: اما هنوز چراغ سبز مسکو و دمشق را دریافت نکرده اما نشانه‌های مثبتی از سوی روسیه وجود دارد.

ایگلند تاکید کرد، سازمان ملل پس از موافقت طرف‌ها برای آمادگی جهت امدادسانی در شرق حلب به ۷۲ ساعت زمان نیاز خواهد داشت و سپس برای امدادسانی و انتقال زخمی‌ها یک هفته زمان می‌خواهد.

وی پیشتر در گفتگو با خبرگزاری رویترز با اشاره به اینکه تمامی انبارهای غذا در شرق حلب اکنون تقریباً خالی شده‌اند، اقدامات تشریفاتی و اداری در این خصوص را نکوهش کرد و گفت: در حلب سونامی در حال وقوع است، ما از فاجعه‌ای سخن می‌گوییم که تمامی آن را انسان‌ها با دست خود ایجاد کرده‌اند.